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Notat over indkomne høringssvar i 1. offentlighedsfase for hydrologi i Gråstenskovene 

Nærværende notat omhandler høringssvar indkommet i perioden 18. februar - 4. marts 2026.  

I skemaet herunder oplistes indkomne høringssvar, og der gives et kort resumé. I skemaets højre side oplistes bygherres (Naturstyrelsen) og Styrelsen for Grøn 

Arealomlægning og Vandmiljøs kommentarer til høringssvarene. De indkomne høringsbemærkninger er, hvor relevant, inkorporeret i Styrelsen for Grøn Are-

alomlægning og Vandmiljøs afgrænsningsudtalelse. 

 

Tabel 1 – Resumé af høringssvar med tilknyttede bemærkninger fra henholdsvis bygherre (Naturstyrelsen) og Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø. 

Nr./afsender  Høringssvarets indhold Bygherres bemærkninger Styrelsen for Grøn Arealomlægning 

og Vandmiljøs bemærkninger 

1. Adeline Muntenjon 

og Kim Nørmark, 

Egedam 7 

Beboerne på Egedam 7 udtrykker be-

kymring for de ændrede afvandings-

forhold som følge af projektet, herun-

der risiko for oversvømmelse af vej og 

engarealer samt påvirkning af eksiste-

rende dræn. Der efterspørges inddra-

gelse i den videre proces med henblik 

på at undgå negative konsekvenser. 

Tak for henvendelsen. Naturstyrelsen Sønderjylland tager fat i grund-

ejerne for at indgå i en dialog med dem, høre deres bekymringer og even-

tuelle konsekvenser på deres areal. Gennem dialogen vurderes efterføl-

gende eventuelle tilrettelser på de faktiske tiltag i ansøgte projekt.  

 

Styrelsen noterer sig bygherres bemærk-

ning, samt at bygherre vil gå i dialog med 

lodsejer om tilrettelæggelsen af projektet. 

2. Museum Sønder-

jylland 

Museum Sønderjylland har afgivet 

høringssvar vedr. arkæologiske for-

hold, herunder tilstedeværelse af be-

skyttede fortidsminder og diger inden 

for og nær projektområdet. Museet 

vurderer, at projektet medfører mini-

mal risiko for påvirkning af arkæolo-

giske interesser, og at forundersøgelse 

ikke er nødvendig, men påpeger gæl-

dende lovgivning og anmeldelsespligt 

ved fund. 

Tak for oplysningen. Naturstyrelsen Sønderjylland har i ansøgningen 

oplyst at, projektets gennemførelse vil ikke medføre tilstandsændringer 

af beskyttede sten- og jorddiger og forudsætter derfor ikke en dispensa-

tion og ligeledes at, projektets gennemførelse vil ikke medføre tilstands-

ændringer af fortidsminder og forudsætter derfor ikke en dispensation. 

Der sker ikke færdsel på digerne under anlægsfasen.  

 

Projektets gennemførelse vil medføre tilstandsændringer inden for 100 

m. beskyttelseslinje fra fredet fortidsminder og forudsætter derfor di-

spensation, jf. naturbeskyttelseslovens §18, Som Naturstyrelse Sønder-

jylland har tilsendt til Sønderborg Kommune den 17-10-2025.  

 

Styrelsen noterer sig bygherres bemærk-

ning. 



 

2 

 

 


